
Podrobnější informace a doporučení, jak se připravit na 

povodně, můžete získat na webových stránkách HZS HKK:   

https://www.hzscr.cz/hzs-kralovehradeckeho-kraje.aspx 

 

 Jak se nejlépe připravit na povodně  

 

Úklid okolí - odstraňte, ukliďte nebo upevněte všechny      

věci v okolí stavby, které by mohla voda odnést.  

Ochrana majetku - zavřete a zabezpečte okna a dveře. 

V případě II. povodňového stupně použijte k zabezpečení také 

např. pytle s pískem.  

Životní prostředí - zabezpečte chemické látky, které by mohli 

případně kontaminovat vodu a životní prostředí. 

Informace - sledujte místní zpravodajství a varování o počasí, 

abyste byli vždy v obraze.  

Údržba domácnosti - Ujistěte se, že odtokové kanály    

a drenáže jsou čisté a funkční.  

 Pořádání veřejných akcí – sledujte situaci a zvažte jejich konání 

 Omezte vstup do lesů a parků s ohledem na výstrahu před 

pády stromů 

 V případě ohrožení volejte tísňovou linku 

https://www.hzscr.cz/hzs-kralovehradeckeho-kraje.aspx

